0786–CPD–50612
E
Mehr Erfahrung. Mit Sicherheit.
Notstromsteuerzentrale
MBZ300-N48K
Beschreibung
Technische Daten
Netzspannung	 230VAC
Anschlussleistung	 960VA
Ausgangsspannung	 typ. 24VDC
Ausgangsstrom	 max. 48A
Notstrombatterien (im Lieferumfang enthalten)	 2 × 12V/24Ah
Umgebungstemperatur	 -5°C bis +40°C
Schutzart	 IP54
Abmessungen B × H × T	 600 × 600 × 250 (mm)
Farbe	 lichtgrau, RAL 7035
Zulassungen	 VdS G512004
	 0786-CPD-50612
Artikelnummer	 260732
Bestellbezeichnung	 RWA-Notstromsteuerzentrale MBZ300-N48K
•	 6 Lüftungsgruppen
•	 �Leitungsüberwachung der
Motorgruppe, der automatischen
Melder und Feuertaster
•	 Einbauplätze für weitere Module
•	 �Notstromversorgung bis 72 Stunden,
periodische Überwachung der
Notstrombatterien
•	 USB-Schnittstelle für Parametrier-PC
Die Notstromsteuerzentrale dient zur Ansteuerung von
6 getrennten RWA-Motorgruppen, die über Antriebe zur
automatischen Öffnung von Fenstern, Rauchabzugs-
klappen oder Lichtkuppeln verwendet werden können.
Das Rauch- und Wärmeabzugssystem unterstützt da-
durch die Sicherung der Fluchtwege im Brandfall.
Die Steuerzentrale kann durch automatische Rauch-
oder Thermomelder, Feuertaster oder andere Einrich-
tungen wie beispielsweise eine Brandmelderzentrale
ausgelöst werden. Weiters können an die Zentrale eine
kombinierte Regen-Wind-Steuerung, Lüftertaster zur
manuellen Bedienung sowie Thermostate zur tempera-
turabhängigen Ansteuerung von Fenstern und Lichtkup-
peln angeschlossen werden.
Die Notstrombatterien ermöglichen den netzunabhän-
gigen Betrieb der Steuerzentrale und bieten eine Über-
brückungszeit von mindestens 72 Stunden. Die Batte-
rien sind im Lieferumfang enthalten.
Der Grundausbau der Notstromsteuerzentrale enthält
zwei Schaltnetzteile 24A, ein Netzteilmodul, eine Netz-
teilmodul-Erweiterung, ein Zentralenmodul und 6 Motor-
module. Damit können die Antriebe von sechs Lüftungs-
gruppen in einem Brandabschnitt angesteuert werden.
Für die Erweiterung der Zentrale um zusätzliche Module
sind 5 Einbauplätze vorhanden.
MBZ300-N48K_DBL_LST_DE_2025.PDF • SEITE 1
A
© LABOR STRAUSS SICHERUNGSANLAGENBAU GMBH • EIN UNTERNEHMEN DER LABOR STRAUSS GRUPPE
WWW.LABORSTRAUSS.COM • ALLE RECHTE UND ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN